

令和7年度

国営施設応急対策事業母畑地区

北幹線用水路他改修工事

積 算 書

(当初)

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			130,750,000	
・工事原価			112,257,000	
純工事費			83,717,000	
・直接工事費			70,192,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	60,368,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	9,824,000	
・間接工事費			42,065,000	
・共通仮設費			13,525,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等			12,174,000	
・運搬費	1.000	式	367,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	224,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			760,000	
・現場環境改善費(率計上)			760,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			28,540,000	
・現場管理費(率計上)			28,540,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理费率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等			109,110,000 × (16.910 ÷ 1.000 + 0.04)	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			211,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事

項目名	数量	単位	金額	備考	仮想全体	対象金額	率算定対象金額	工事箇所1	工事箇所2
工事価格			130,750,000		127,600,000			74,700,000	58,170,000
・工事原価			112,257,000		109,110,000			63,236,000	49,021,000
純工事費			83,717,000		82,285,000			47,251,000	36,466,000
・直接工事費			70,192,000		70,192,000			40,030,000	30,162,000
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	60,368,000		60,368,000			34,999,000	25,369,000
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	9,824,000		9,824,000			5,031,000	4,793,000
・間接工事費			42,065,000		38,918,000			23,206,000	18,859,000
・共通仮設費			13,525,000		12,093,000			7,221,000	6,304,000
・事業損失防止施設費	1.000	式	0		0			0	0
・運搬費～営繕費等			12,174,000		10,908,000	70,192,000	70,192,000	6,805,000	5,369,000
・運搬費	1.000	式	367,000		367,000			0	367,000
・準備費	1.000	式	0		0			0	0
・安全費	1.000	式	0		0			0	0
・役務費	1.000	式	0		0			0	0
・技術管理費	1.000	式	224,000		224,000			0	224,000
・営繕費等	1.000	式	0		0			0	0
・現場環境改善費			760,000		594,000			416,000	344,000
・現場環境改善費(率計上)			760,000		594,000	69,981,000	69,981,000	416,000	344,000
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0		0			0	0
・現場管理費			28,540,000		26,825,000			15,985,000	12,555,000
・現場管理費(率計上)			28,540,000		26,825,000	82,285,000	78,649,000	15,985,000	12,555,000
・現場管理費(積上)	1.000	式	0		0			0	0
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0		0			0	0
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0		0			0	0
・官賃額(直工)	1.000	式	0		0			0	0
・官賃額(事業損失防止)	1.000	式	0		0			0	0
・官賃額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0		0			0	0
・一般管理費等	109,110,000×(16.910+1.000+0.04)	16.950	%	18,494,000	18,494,000	109,110,000	109,110,000	11,464,000	9,157,000
・一括計上価格	1.000	式	0		0			0	0
支給品費			0		0			0	0
支給品費(直工・事業損失防止)			0		0			0	0
支給品費(直工)			0		0			0	0
処分費等(直接工事費の内数)			211,000		211,000			0	211,000
処分費(準備費の内数)			0		0			0	0
処分費(事業損失防止施設費内数)			0		0			0	0
処分費等(率対象外)			0		0			0	0
共通仮設費算定控除額			0		0			0	0
有価物処分費			0		0			0	0



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

国営施設応急対策事業母畑地区

北幹線水路他改修工事（北幹線水路）工事箇所1

積算書

（当初）

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（北幹線用水路）工事箇所1

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			74,700,000	
・工事原価			63,236,000	
純工事費			47,251,000	
・直接工事費			40,030,000	
・・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	34,999,000	
・・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	5,031,000	
・間接工事費			23,206,000	
・・・・共通仮設費			7,221,000	
・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・・運搬費～営繕費等				
			$40,030,000 \times ((9.080 \times 1.200) * 1.500 * 1.040 * 1.000)$	
			6,805,000	
・・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・・準備費	1.000	式	0	
・・・・安全費	1.000	式	0	
・・・・役務費	1.000	式	0	
・・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・・現場環境改善費			416,000	
・・・・現場環境改善費（率計上）				
			$40,030,000 \times (1.040)$	
			416,000	
・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・・現場管理費			15,985,000	
・・・・現場管理費（率計上）				
			$47,251,000 \times ((24.410 * 1.100) * 1.200 * 1.050 * 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$	
			15,985,000	
・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
			$63,236,000 \times (18.090 * 1.000 + 0.04)$	
			11,464,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事(北幹線用水路) 工事箇所1

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単-1号 ***						
000001	止水バンド工(区間1-1) φ1800		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00001	止水バンド取付(区間1-1) φ1800-300,最大運搬距離1663m,最大勾配0.3°,35°	1.000	箇所	150,995	150,995	T単 1号
P96001	止水バンド φ1800-300,PC管用	1.000	組	392,200	392,200	
	合 計				543,195	
	単 価				543,195	
*** B単-2号 ***						
000002	止水バンド工(区間1-2) φ1800		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00002	止水バンド取付(区間1-2) φ1800-300,最大運搬距離527m,最大勾配0.4°	1.000	箇所	71,303	71,303	T単 2号
P96001	止水バンド φ1800-300,PC管用	1.000	組	392,200	392,200	
	合 計				463,503	
	単 価				463,503	
*** B単-3号 ***						
000003	既設止水バンド撤去搬出(区間1-2)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00006	既設止水バンド撤去搬出(区間1-2) φ1800,最大運搬距離527m,最大勾配0.4°	1.000	箇所	41,121	41,121	T単 3号
	合 計				41,121	
	単 価				41,121	
*** B単-4号 ***						
000004	管内洗浄工		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00007	管内洗浄工 φ1800	1.000	箇所	5,701	5,701	T単 4号
	合 計				5,701	
	単 価				5,701	
*** B単-5号 ***						
000005	人孔蓋開閉工 排泥工,φ600		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00008	人孔蓋開閉工(排泥工) φ600	1.000	箇所	88,770	88,770	T単 5号
	合 計				88,770	
	単 価				88,770	
*** B単-6号 ***						
000006	小運搬工 人力,進入口1		式		1,000	歩A 当たり算出
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 80m未満	0.210	ton	6,569	1,379	S単 1号
	合 計				1,379	
	単 価				1,379	
*** B単-7号 ***						
000007	排水工 1号排泥工		式		1,000	歩A 当たり算出
T00010	排水工 1号排泥工	1.000	式	2,063,664	2,063,664	T単 6号
	合 計				2,063,664	
	単 価				2,063,664	

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路他改修工事(北幹線水路) 工事箇所 1

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02042	*** S単-1号 *** 人力小運搬(人肩運搬)					
	人力小運搬(人肩運搬) 80m未満		ton	6,569		歩A・単A
S02115	*** S単-2号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	30,804		歩A・単A
S02115	*** S単-3号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	30,192		歩A・単A
S02115	*** S単-4号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	23,460		歩A・単A
S02115	*** S単-5号 *** 配管工					
	配管工		人	27,948		歩A・単A
T00001	*** T単-1号 *** 止水バンド取付(区間1-1)					
	φ1800-300,最大運搬距離1663m,最大勾配0.3°,35°		箇所	150,995		歩A・単A
T00002	*** T単-2号 *** 止水バンド取付(区間1-2)					
	φ1800-300,最大運搬距離527m,最大勾配0.4°		箇所	71,303		歩A・単A
T00006	*** T単-3号 *** 既設止水バンド撤去搬出(区間1-2)					
	φ1800,最大運搬距離527m,最大勾配0.4°		箇所	41,121		歩A・単A
T00007	*** T単-4号 *** 管内洗浄工					
	φ1800		箇所	5,701		歩A・単A
T00008	*** T単-5号 *** 人孔蓋開閉工(排泥工)					
	φ600		箇所	88,770		歩A・単A
T00010	*** T単-6号 *** 排水工					
	1号排泥工		式	2,063,664		歩A・単A
T00011	*** T単-7号 *** 排水工					
	2号排泥工		式	1,176,288		歩A・単A
T00013	*** T単-8号 *** 充水工					
	北幹線始点~2号排気工区間		式	1,790,802		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線水路他改修工事(北幹線水路) 工事箇所1				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 80m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分	80m未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.280	人	23,460	6,569	
	合計				6,569	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		6,569	
*** S単-2号 ***						
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	30,804	30,804	
	合計				30,804	算出数量 1.000 人
	単価				30,804	
*** S単-3号 ***						
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	30,192	30,192	
	合計				30,192	算出数量 1.000 人
	単価				30,192	
*** S単-4号 ***						
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	
	合計				23,460	算出数量 1.000 人
	単価				23,460	
*** S単-5号 ***						
S02115	配管工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	配管工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02006 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02006	配管工	1.000	人	27,948	27,948	
	合計				27,948	算出数量 1.000 人

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路他改修工事（北幹線水路）工事箇所1

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** T単-1号 ***						
T00001	止水バンド取付（区間1-1）		箇所		1.700	歩A 当たり算出
	φ1800-300,最大運搬距離1663m,最大勾配0.3°,35°					
S02115	土木一般世話役	1.500	人	30,804	46,206	S単 2号
S02115	特殊作業員	4.800	人	30,192	144,922	S単 3号
S02115	普通作業員	1.800	人	23,460	42,228	S単 4号
Y00004	雑品	0.100		233,356	23,336	
	合計				256,692	算出数量 1.700 箇所
	単価		箇所		150,995	
*** T単-2号 ***						
T00002	止水バンド取付（区間1-2）		箇所		3.600	歩A 当たり算出
	φ1800-300,最大運搬距離527m,最大勾配0.4°					
S02115	土木一般世話役	1.500	人	30,804	46,206	S単 2号
S02115	特殊作業員	4.800	人	30,192	144,922	S単 3号
S02115	普通作業員	1.800	人	23,460	42,228	S単 4号
Y00004	雑品	0.100		233,356	23,336	
	合計				256,692	算出数量 3.600 箇所
	単価		箇所		71,303	
*** T単-3号 ***						
T00006	既設止水バンド撤去搬出（区間1-2）		箇所		4.000	歩A 当たり算出
	φ1800,最大運搬距離527m,最大勾配0.4°					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,804	30,804	S単 2号
S02115	特殊作業員	3.000	人	30,192	90,576	S単 3号
S02115	普通作業員	1.200	人	23,460	28,152	S単 4号
Y00004	雑品	0.100		149,532	14,953	
	合計				164,485	算出数量 4.000 箇所
	単価		箇所		41,121	
*** T単-4号 ***						
T00007	管内洗浄工		箇所		40.000	歩A 当たり算出
	φ1800					
S02115	土木一般世話役	0.500	人	30,804	15,402	S単 2号
S02115	特殊作業員	1.000	人	30,192	30,192	S単 3号
S02115	普通作業員	5.000	人	23,460	117,300	S単 4号
Y00004	雑品	0.400		162,894	65,158	
	合計				228,052	算出数量 40.000 箇所
	単価		箇所		5,701	
*** T単-5号 ***						
T00008	人孔蓋開閉工（排泥工）		箇所		2.000	歩A 当たり算出
	φ600					

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線水路他改修工事（北幹線水路）工事箇所 1				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	土木一般世話役	1.000	人	30,804	30,804	S単 2号
S02115	普通作業員	3.000	人	23,460	70,380	S単 4号
Y00004	雑品	0.300		101,184	30,355	
P96003	人孔蓋パッキン φ600	2.000		23,000	46,000	
	合 計				177,539	算出数量 2.000 箇所
	単 価		箇所		88,770	
	*** T単-6号 ***					
T00010	排水工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	1号排泥工					
S02115	土木一般世話役	12.000	人	30,804	369,648	S単 2号
S02115	配管工	36.000	人	27,948	1,006,128	S単 5号
Y00004	雑品	0.500		1,375,776	687,888	
	合 計				2,063,664	算出数量 1.000 式
	単 価		式		2,063,664	
	*** T単-7号 ***					
T00011	排水工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	2号排泥工					
S02115	土木一般世話役	6.000	人	30,804	184,824	S単 2号
S02115	配管工	18.000	人	27,948	503,064	S単 5号
Y00004	雑品	0.710		687,888	488,400	
	合 計				1,176,288	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,176,288	
	*** T単-8号 ***					
T00013	充水工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	北幹線始点~2号排気工区間					
S02115	土木一般世話役	11.000	人	30,804	338,844	S単 2号
S02115	配管工	33.000	人	27,948	922,284	S単 5号
Y00004	雑品	0.420		1,261,128	529,674	
	合 計				1,790,802	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,790,802	



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

国営施設応急対策事業母畑地区

北幹線水路他改修工事（南幹線水路）工事箇所2

積算書

（当初）

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			58,170,000	
・工事原価			49,021,000	
純工事費			36,466,000	
・直接工事費			30,162,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	25,369,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	4,793,000	
・間接工事費			18,859,000	
・・・共通仮設費			6,304,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
			$30,162,000 \times ((9.510 \times 1.200) * 1.500 * 1.040 * 1.000)$	
			5,369,000	
・・・運搬費	1.000	式	367,000	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	224,000	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			344,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
			$29,951,000 \times (1.150)$	
			344,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			12,555,000	
・・・現場管理費（率計上）				
			$36,466,000 \times ((24.840 * 1.100) * 1.200 * 1.050 * 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$	
			12,555,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
			$49,021,000 \times (18.640 * 1.000 + 0.04)$	
			9,157,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			211,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区		
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2		

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）内訳			25,369,000	
直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	25,369,000	
・土工	1.000	式	1,322,000	
・ ・ 作業土工	1.000	式	1,322,000	
・ 管体基礎工	1.000	式	1,487,000	
・ ・ 砂基礎工	1.000	式	1,487,000	
・ 管体工	1.000	式	19,224,000	
・ ・ ダクタイル鋳鉄管布設工	1.000	式	19,224,000	
・ 耕地復旧工	1.000	式	44,000	
・ ・ 水田復旧工	1.000	式	44,000	
・ 撤去・復旧工	1.000	式	2,174,000	
・ ・ 既設管撤去	1.000	式	1,182,000	
・ ・ コンクリート水路撤去・復旧	1.000	式	492,000	
・ ・ ネットフェンス撤去・復旧工	1.000	式	153,000	
・ ・ As舗装撤去・復旧工	1.000	式	174,000	
・ ・ Co舗装撤去・復旧工	1.000	式	173,000	
・ 第11号排水工電気防食工	1.000	式	1,118,000	
・ ・ 第11号排水工電気防食工	1.000	式	1,118,000	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区		
工事名	北幹線用水路他改修工事 (南幹線用水路) 工事箇所 2		

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 (仮設工を除く)				25,369,000	
・土工				1,322,000	
・ ・ 作業土工	1.000	式		1,322,000	
BA0103 床掘り 【C1】	860	m ³	288	247,680	歩A・単A B単 1号
000002 整形工 【CL2】	386.000	m ²	282	108,852	歩A・単A B単 2号
B01209 埋戻 構造物周辺 (R1)	68	m ³	4,994	339,592	歩A・単A B単 3号
B01209 埋戻 B<1.0m (R2)	20	m ³	2,625	52,500	歩A・単A B単 4号
B01209 埋戻 1.0m≤B<2.5m (R3)	14	m ³	2,412	33,768	歩A・単A B単 5号
B01209 埋戻 2.5m≤B<4.0m (R4)	279	m ³	1,283	357,957	歩A・単A B単 6号
B01209 埋戻 B≥4.0m (R5)	298	m ³	608	181,184	歩A・単A B単 7号
合 計				1,321,533	
・管体基礎工				1,487,000	
・ ・ 砂基礎工	1.000	式		1,487,000	
BA0108 基面整正	150	m ²	469	70,350	歩A・単A B単 8号
BA0109 法面整形	240	m ²	958	229,920	歩A・単A B単 9号
B07301 砂基礎 山砂 (SF相当品以上)	47	m ³	5,391	253,377	歩A・単A B単 10号
B07301 砂基礎 山砂 (SF相当品以上)	148	m ³	6,308	933,584	歩A・単A B単 11号
合 計				1,487,231	
・管体工				19,224,000	
・ ・ ダクタイル鋳鉄管布設工	1.000	式		19,224,000	
000012 ダクタイル鋳鉄管布設 φ1200×6m, ALW2種	10.000	本	669,615	6,696,150	歩A・単A B単 12号
000013 ダクタイル鋳鉄管 (短管、布設のみ) φ1200, ALW2種	3.000	本	27,974	83,922	歩A・単A B単 13号
000014 ダクタイル鋳鉄管 (短管用、材料のみ) φ1200×6m, ALW2種	2.000	本	641,000	1,282,000	歩A・単A B単 14号
000015 ダクタイル鋳鉄管切断	3.000	箇所	55,832	167,496	歩A・単A B単 15号
000016 既設鋼管切断	7.600	m	2,515	19,114	歩A・単A B単 16号
000017 現場溶接	3.000	箇所	95,789	287,367	歩A・単A B単 17号
000018 異種管継手布設 ALW形 φ1200×SP φ1200	3.000	本	2,440,384	7,321,152	歩A・単A B単 18号
000019 異種管継手布設 ALW形 φ1200×PC φ1200	1.000	本	3,361,304	3,361,304	歩A・単A B単 19号
000020 埋設表示シート	70.700	m	80	5,656	歩A・単A B単 20号
合 計				19,224,161	
・耕地復旧工				44,000	
・ ・ 水田復旧工	1.000	式		44,000	
B15501 表土掘削・埋戻	246.00	m ²	179	44,034	歩A・単A B単 21号
合 計				44,034	
・撤去・復旧工				2,174,000	
・ ・ 既設管撤去	1.000	式		1,182,000	
000022 既設管撤去 PC管 φ1200	70.700	m	6,381	451,137	歩A・単A B単 22号
000023 コンクリート殻処理	27.300	m ³	26,783	731,176	歩A・単A B単 23号
合 計				1,182,313	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事 (南幹線用水路) 工事箇所 2

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・ ・コンクリート水路撤去・復旧					
	1.000	式		492,000	
000024 コンクリート水路撤去・復旧 BF-300	12.000	m	6,405	76,860	歩A・単A B単 24号
000025 コンクリート水路撤去・復旧 U-600	9.000	m	6,527	58,743	歩A・単A B単 25号
000026 コンクリート水路撤去・復旧 U-900	6.000	m	10,366	62,196	歩A・単A B単 26号
000027 HP管撤去・復旧 HPφ600	7.300	m	36,969	269,874	歩A・単A B単 27号
000028 コンクリート樹撤去・復旧	1.000	基	24,300	24,300	歩A・単A B単 28号
合 計				491,973	
・ ・ネットフェンス撤去・復旧工					
	1.000	式		153,000	
000029 ネットフェンス撤去	25.400	m	2,597	65,964	歩A・単A B単 29号
000030 ネットフェンス復旧	25.400	m	3,441	87,401	歩A・単A B単 30号
合 計				153,365	
・ ・As舗装撤去・復旧工					
	1.000	式		174,000	
000031 As舗装撤去	1.000	式	28,172	28,172	歩A・単A B単 31号
000032 As舗装復旧工	1.000	式	145,562	145,562	歩A・単A B単 32号
合 計				173,734	
・ ・Co舗装撤去・復旧工					
	1.000	式		173,000	
000033 Co舗装撤去	1.000	式	27,858	27,858	歩A・単A B単 33号
000034 Co舗装復旧工	1.000	式	145,562	145,562	歩A・単A B単 34号
合 計				173,420	
・ 第11号排泥工電気防食工					
	1.000	式		1,118,000	
・ ・ 第11号排泥工電気防食工					
	1.000	式		1,118,000	
000035 陽極設置 マグネシウム合金陽極Ⅳ型	2.000	箇所	89,844	179,688	歩A・単A B単 35号
000036 陽極設置 マグネシウム合金陽極Ⅷ型	3.000	箇所	83,744	251,232	歩A・単A B単 36号
000037 亜鉛照合電極設置 φ40×250, ケーブル5m付	1.000	箇所	35,142	35,142	歩A・単A B単 37号
000038 亜鉛照合電極設置 φ40×250, ケーブル10m付	1.000	箇所	41,942	41,942	歩A・単A B単 38号
000039 ターミナル設置 Ⅱ型, ケーブル5m付	1.000	箇所	48,145	48,145	歩A・単A B単 39号
000040 ターミナル設置 Ⅱ型, ケーブル10m付	1.000	箇所	55,745	55,745	歩A・単A B単 40号
000041 ターミナルボックス設置	2.000	箇所	121,410	242,820	歩A・単A B単 41号
000042 陽極リード線設置 CV8mm2-1C	37.700	m	827	31,178	歩A・単A B単 42号
000043 陽極リード線設置 CV5.5mm2-1C	8.800	m	780	6,864	歩A・単A B単 43号
000044 ケーブル保護管設置 FEP30	32.900	m	1,008	33,163	歩A・単A B単 44号
000045 埋設表示テープ設置 幅150mm, シングル	8.300	m	114	946	歩A・単A B単 45号
000046 塗覆装工 合成ゴムシート	4.600	m ²	41,572	191,231	歩A・単A B単 46号
合 計				1,118,096	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路他改修工事 (南幹線水路) 工事箇所 2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0103	*** B単-1号 *** 床掘り					
	【C1】		m3	288		歩A・単A
000002	*** B単-2号 *** 整形工					
	【CL2】		m ²	282		歩A・単A
B01209	*** B単-3号 *** 埋戻					
	構造物周辺 (R1)		m3	4,994		歩A・単A
B01209	*** B単-4号 *** 埋戻					
	B<1.0m (R2)		m3	2,625		歩A・単A
B01209	*** B単-5号 *** 埋戻					
	1.0m≤B<2.5m (R3)		m3	2,412		歩A・単A
B01209	*** B単-6号 *** 埋戻					
	2.5m≤B<4.0m (R4)		m3	1,283		歩A・単A
B01209	*** B単-7号 *** 埋戻					
	B≥4.0m (R5)		m3	608		歩A・単A
BA0108	*** B単-8号 *** 基面整正					
			m ²	469		歩A・単A
BA0109	*** B単-9号 *** 法面整形					
			m ²	958		歩A・単A
B07301	*** B単-10号 *** 砂基礎					
	山砂 (SF相当品以上)		m3	5,391		歩A・単A
B07301	*** B単-11号 *** 砂基礎					
	山砂 (SF相当品以上)		m3	6,308		歩A・単A
000012	*** B単-12号 *** ダクタイル鋳鉄管布設					
	φ1200×6m, ALW2種		本	669,615		歩A・単A
000013	*** B単-13号 *** ダクタイル鋳鉄管 (短管、布設のみ)					
	φ1200, ALW2種		本	27,974		歩A・単A
000014	*** B単-14号 *** ダクタイル鋳鉄管 (短管用、材料のみ)					
	φ1200×6m, ALW2種		本	641,000		歩A・単A
000015	*** B単-15号 *** ダクタイル鋳鉄管切断					
			箇所	55,832		歩A・単A
000016	*** B単-16号 *** 既設鋼管切断					
			m	2,515		歩A・単A
000017	*** B単-17号 *** 現場溶接					
			箇所	95,789		歩A・単A
000018	*** B単-18号 *** 異種管継手布設					
	ALW形 φ1200×SP φ1200		本	2,440,384		歩A・単A
000019	*** B単-19号 *** 異種管継手布設					
	ALW形 φ1200×PC φ1200		本	3,361,304		歩A・単A
000020	*** B単-20号 *** 埋設表示シート					
			m	80		歩A・単A
B15501	*** B単-21号 *** 表土掘削・埋戻					
			m ²	179		歩A・単A
000022	*** B単-22号 *** 既設管撤去					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区		
工事名	北幹線用水路他改修工事 (南幹線用水路) 工事箇所 2		

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	PC管φ1200 *** B単-23号 ***		m	6,381		歩A・単A
000023	コンクリート殻処理		m3	26,783		歩A・単A
	*** B単-24号 ***					
000024	コンクリート水路撤去・復旧					
	BF-300 *** B単-25号 ***		m	6,405		歩A・単A
000025	コンクリート水路撤去・復旧					
	U-600 *** B単-26号 ***		m	6,527		歩A・単A
000026	コンクリート水路撤去・復旧					
	U-900 *** B単-27号 ***		m	10,366		歩A・単A
000027	HP管撤去・復旧					
	HPφ600 *** B単-28号 ***		m	36,969		歩A・単A
000028	コンクリート樹撤去・復旧					
	*** B単-29号 ***		基	24,300		歩A・単A
000029	ネットフェンス撤去					
	*** B単-30号 ***		m	2,597		歩A・単A
000030	ネットフェンス復旧					
	*** B単-31号 ***		m	3,441		歩A・単A
000031	As舗装撤去					
	*** B単-32号 ***		式	28,172		歩A・単A
000032	As舗装復旧工					
	*** B単-33号 ***		式	145,562		歩A・単A
000033	Co舗装撤去					
	*** B単-34号 ***		式	27,858		歩A・単A
000034	Co舗装復旧工					
	*** B単-35号 ***		式	145,562		歩A・単A
000035	陽極設置					
	マグネシウム合金陽極Ⅳ型 *** B単-36号 ***		箇所	89,844		歩A・単A
000036	陽極設置					
	マグネシウム合金陽極Ⅷ型 *** B単-37号 ***		箇所	83,744		歩A・単A
000037	亜鉛照合電極設置					
	φ40×250, ケーブル5m付 *** B単-38号 ***		箇所	35,142		歩A・単A
000038	亜鉛照合電極設置					
	φ40×250, ケーブル10m付 *** B単-39号 ***		箇所	41,942		歩A・単A
000039	ターミナル設置					
	Ⅱ型, ケーブル5m付 *** B単-40号 ***		箇所	48,145		歩A・単A
000040	ターミナル設置					
	Ⅱ型, ケーブル10m付 *** B単-41号 ***		箇所	55,745		歩A・単A
000041	ターミナルボックス設置					
	*** B単-42号 ***		箇所	121,410		歩A・単A
000042	陽極リード線設置					
	CV8mm2-1C *** B単-43号 ***		m	827		歩A・単A
000043	陽極リード線設置					
	CV5.5mm2-1C		m	780		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000044	*** B単- 44号 *** ケーブル保護管設置					
	FEF30		m	1,008		歩A・単A
000045	*** B単- 45号 *** 埋設表示テープ設置					
	幅150mm, シングル		m	114		歩A・単A
000046	*** B単- 46号 *** 塗覆装工					
	合成ゴムシート		m ²	41,572		歩A・単A
B18241	*** B単- 47号 *** 安定シート					
	0.18mm~0.25mm		m ²	545		歩A・単A
000048	*** B単- 48号 *** 工事用道路設置					
			m ³	2,662		歩A・単A
000049	*** B単- 49号 *** 敷鉄板設置撤去					
			m ²	1,385		歩A・単A
000050	*** B単- 50号 *** 水替工					
			式	772,066		歩A・単A
000051	*** B単- 51号 *** 排水工 (11号排泥工)					
			式	1,038,711		歩A・単A
000052	*** B単- 52号 *** 充水工 (11号排泥関係)					
			式	949,285		歩A・単A
000053	*** B単- 53号 *** 敷鉄板輸送費					
			ton	8,640		歩A・単A
000054	*** B単- 54号 *** 完成測定					
			施設	171,049		歩A・単A
000055	*** B単- 55号 *** 完成報告書作成					
			施設	52,511		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事(南幹線用水路) 工事箇所2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単-1号 ***						
BA0103	床掘り 【CL1】		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	287.9	288	S単 60号
	合 計				288	
	単 価				288	
*** B単-2号 ***						
000002	整形工 【CL2】		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	282	282	S単 3号
	合 計				282	
	単 価				282	
*** B単-3号 ***						
B01209	埋戻 構造物周辺 (R1)		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02118	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	1.330	m3	1,800	2,394	S単 24号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト(I)	1.000	m3	2,260	2,260	S単 1号
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	339.8	340	S単 59号
	合 計				4,994	
	単 価				4,994	
*** B単-4号 ***						
B01209	埋戻 B<1.0m (R2)		m3		1.000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	1,595	1,595	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	690	690	S単 4号
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	339.8	340	S単 59号
	合 計				2,625	
	単 価				2,625	
*** B単-5号 ***						
B01209	埋戻 1.0m≤B<2.5m (R3)		m3		1.000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	1,595	1,595	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	1.000	m3	477	477	S単 5号
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	339.8	340	S単 59号
	合 計				2,412	
	単 価				2,412	
*** B単-6号 ***						
B01209	埋戻 2.5m≤B<4.0m (R4)		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m3	942.8	943	S単 62号
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	339.8	340	S単 59号
	合 計				1,283	
	単 価				1,283	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路他改修工事（南幹線水路）工事箇所2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単-7号 ***						
B01209	埋戻 B≧4.0m (R5)		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし	1.000	m3	267.6	268	S単 63号
SA0101	SP 掘削 土砂, オブカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	339.8	340	S単 59号
	合 計				608	
	単 価				608	
*** B単-8号 ***						
BA0108	基面整正		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	469.2	469	S単 64号
	合 計				469	
	単 価				469	
*** B単-9号 ***						
BA0109	法面整形		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 粘質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし	1.000	m ²	958.1	958	S単 65号
	合 計				958	
	単 価				958	
*** B単-10号 ***						
B07301	砂基礎 山砂 (SF相当品以上)		m3		1.000	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎【S1】 砂・砂質土, 山砂(SF相当品以上), 山積0.80m3(平積0.60m3), 振動ローラントガイト式, 区分I, なし, なし	1.000	m3	5,391	5,391	S単 37号
	合 計				5,391	
	単 価				5,391	
*** B単-11号 ***						
B07301	砂基礎 山砂 (SF相当品以上)		m3		1.000	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎【S2】 砂・砂質土, 山砂(SF相当品以上), 山積0.80m3(平積0.60m3), 振動コンパクタ, 区分I, なし, なし	1.000	m3	6,308	6,308	S単 38号
	合 計				6,308	
	単 価				6,308	
*** B単-12号 ***						
000012	ダクタイル鋳鉄管布設 φ1200×6m, ALW2種		本		1.000	歩A 当たり算出
S07056	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 直管, 1200×6, AL2種, ラフレシクリーン 25t, なし, なし	1.000	本	669,615	669,615	S単 41号
	合 計				669,615	
	単 価				669,615	
*** B単-13号 ***						
000013	ダクタイル鋳鉄管(短管、布設のみ) φ1200, ALW2種		本		1.000	歩A 当たり算出
S07056	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 短管・異形管, 1200×6, AL2種, ラフレシクリーン 25t, なし, なし	1.000	本	27,974	27,974	S単 42号
	合 計				27,974	

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路他改修工事(南幹線水路) 工事箇所2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				27,974	
	*** B単- 14号 ***					
000014	ダクタイル鋳鉄管 (短管用、材料のみ) φ1200×6m,ALW2種		本		1,000 本	歩A 当たり算出
S02117	ダクタイル鋳鉄管 内面シリカエポキシ樹脂塗装 ALW形 2種 径 1200 長6.0m ゴム輪含む	1,000	本	641,000	641,000	S単 23号
	合 計				641,000	
	単 価				641,000	
	*** B単- 15号 ***					
000015	ダクタイル鋳鉄管切断		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S07062	管切断(DCIP管) 1200mm	1,000	箇所	55,832	55,832	S単 45号
	合 計				55,832	
	単 価				55,832	
	*** B単- 16号 ***					
000016	既設鋼管切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02104	既設鋼管切断 φ1200 8~12mm	1,000	m	2,515	2,515	S単 10号
	合 計				2,515	
	単 価				2,515	
	*** B単- 17号 ***					
000017	現場溶接		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S07079	鋼管溶接(φ600~1900) 1200mm, 12mm	1,000	箇所	95,789	95,789	S単 46号
	合 計				95,789	
	単 価				95,789	
	*** B単- 18号 ***					
000018	異種管継手布設 ALW形φ1200×SPφ1200		本		1,000 本	歩A 当たり算出
S07056	異種管継手布設 (ALW形φ1200×SPφ1200) 短管・異形管, 1200×6, AL2種, ラフレソクレン 25t, なし, なし	1,000	本	2,440,384	2,440,384	S単 43号
	合 計				2,440,384	
	単 価				2,440,384	
	*** B単- 19号 ***					
000019	異種管継手布設 ALW形φ1200×PCφ1200		本		1,000 本	歩A 当たり算出
S07056	異種管継手布設 (ALW形φ1200×PCφ1200) 短管・異形管, 1200×6, AL2種, ラフレソクレン 25t, なし, なし	1,000	本	3,361,304	3,361,304	S単 44号
	合 計				3,361,304	
	単 価				3,361,304	
	*** B単- 20号 ***					
000020	埋設表示シート		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02116	埋設表示シート B=150mm、シングル、	1,000	m	80	80	S単 22号
	合 計				80	
	単 価				80	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線水路他改修工事（南幹線水路）工事箇所2				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単- 21号 ***						
B15501	表土掘削・埋戻		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)[表土掘削費・表土埋戻費] 表土掘削,あり	1,000	m ²	63	63	S単 47号
S15004	耕地復旧(耕起)[積込・運搬費] 有	1,000	m ²	43	43	S単 49号
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	1,000	m ²	73	73	S単 48号
	合 計				179	
	単 価				179	
*** B単- 22号 ***						
000022	既設管撤去 PC管 φ1200		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 撤去, 1200mm, -, なし,	1,000	m	6,381	6,381	S単 74号
	合 計				6,381	
	単 価				6,381	
*** B単- 23号 ***						
000023	コンクリート殻処理		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1,000	m ³	19,450	19,450	S単 30号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1,000	m ³	2,333	2,333	S単 66号
S02123	産業廃棄物処分費 コンクリート殻(有筋)	1,000	m ³	5,000	5,000	S単 26号
	合 計				26,783	
	単 価				26,783	
*** B単- 24号 ***						
000024	コンクリート水路撤去・復旧 BF-300		m		1,000	歩A 当たり算出
S05801	BF300撤去 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	1,000	m	2,130	2,130	S単 31号
S05801	BF300設置 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない	1,000	m	4,176	4,176	S単 32号
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	0.043	m ³	2,300	99	
	合 計				6,405	
	単 価				6,405	
*** B単- 25号 ***						
000025	コンクリート水路撤去・復旧 U-600		m		1,000	歩A 当たり算出
S05801	U-600撤去 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	1,000	m	2,130	2,130	S単 33号
S05801	U-600設置 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない	1,000	m	4,176	4,176	S単 34号
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	0.096	m ³	2,300	221	
	合 計				6,527	
	単 価				6,527	
*** B単- 26号 ***						
000026	コンクリート水路撤去・復旧 U-900		m		1,000	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路） 工事箇所2				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S05801	U-900撤去 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう	1.000	m	3,333	3,333	S単 35号
S05801	U-900設置 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない	1.000	m	6,536	6,536	S単 36号
J03118	再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm	0.216	m3	2,300	497	
	合計				10,366	
	単価				10,366	
	*** B単- 27号 ***					
000027	HP管撤去・復旧 HP φ600		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付・撤去,600mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B形),なし,各種	1.000	m	29,720	29,720	S単 75号
S07001	パイプライン基礎 管底 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動ローバドガイト式,区分I,なし,なし	0.280	m3	5,391	1,509	S単 39号
S07001	パイプライン基礎 管側 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンバクタ,区分I,なし,なし	0.910	m3	6,308	5,740	S単 40号
	合計				36,969	
	単価				36,969	
	*** B単- 28号 ***					
000028	コンクリート樹撤去・復旧		基		1,000 基	歩A 当たり算出
SA0551	SP コンクリート分水槽撤去 据付・撤去,1200kgを超え1600kg以下,有り,なし	1.000	基	19,780	19,780	S単 73号
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm	2.890	m ²	1,564	4,520	S単 72号
	合計				24,300	
	単価				24,300	
	*** B単- 29号 ***					
000029	ネットフェンス撤去		m		25,400 m	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工 (本体) 1.2m,アンカーブロック,再利用,あり	25.400	m	2,456	62,382	S単 8号
S02018	ネットフェンス撤去工 (扉) ネット式片開,廃棄	1.000	組	3,581	3,581	S単 9号
	合計				65,963	
	単価				2,597	
	*** B単- 30号 ***					
000030	ネットフェンス復旧		m		25,400 m	歩A 当たり算出
S02011	ネットフェンス工 (本体) 0,1.2m,無,1.8m	25.400	m	1,629	41,377	S単 6号
S02012	ネットフェンス工 (扉) 1.2m,ネット式片開,ビニル被覆製	1.000	組	46,025	46,025	S単 7号
	合計				87,402	
	単価				3,441	
	*** B単- 31号 ***					
000031	As舗装撤去		式		1,000 式	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	9.300	m	716.2	6,661	S単 70号
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	36.900	m ²	230.8	8,517	S単 68号

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事(南幹線用水路) 工事箇所2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02123	産業廃棄物処分費 As殻処理	1.850	m3	3,220	5,957	S単 27号
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	1.850	m3	3,804	7,037	S単 67号
	合計				28,172	
	単価				28,172	
	*** B単- 32号 ***					
000032	As舗装復旧工		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物I(2.35t/m3),プライムコート各種,なし,再生密粒度アスコン(13)	36.900	m ²	2,060	76,014	S単 78号
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,再生粒度調整砕石 RM-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	31.600	m ²	341.9	10,804	S単 77号
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 400mm,2層施工,砕石,なし,再生クワッチャン RC-40	31.600	m ²	1,859	58,744	S単 76号
	合計				145,562	
	単価				145,562	
	*** B単- 33号 ***					
000033	Co舗装撤去		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 コンクリート舗装版,-,15cm以下,-	7.200	m	1,298	9,346	S単 71号
SA0222	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	17.900	m ²	230.8	4,131	S単 69号
S02123	産業廃棄物処分費 Co殻処理	1.790	m3	4,230	7,572	S単 28号
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	1.790	m3	3,804	6,809	S単 67号
	合計				27,858	
	単価				27,858	
	*** B単- 34号 ***					
000034	Co舗装復旧工		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物I(2.35t/m3),プライムコート各種,なし,再生密粒度アスコン(13)	36.900	m ²	2,060	76,014	S単 78号
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,再生粒度調整砕石 RM-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	31.600	m ²	341.9	10,804	S単 77号
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 400mm,2層施工,砕石,なし,再生クワッチャン RC-40	31.600	m ²	1,859	58,744	S単 76号
	合計				145,562	
	単価				145,562	
	*** B単- 35号 ***					
000035	陽極設置 マグネシウム合金陽極IV型		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00010	陽極設置 1本吊り、直縦置き	1.000	箇所	11,444	11,444	T単 3号
P96010	マグネシウム合金陽極 IV型	1.000	個	78,400	78,400	
	合計				89,844	
	単価				89,844	
	*** B単- 36号 ***					
000036	陽極設置 マグネシウム合金陽極VIII型		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00010	陽極設置 1本吊り、直縦置き	1.000	箇所	11,444	11,444	T単 3号
P96011	マグネシウム合金陽極 VIII型	1.000	個	72,300	72,300	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				83,744	
	単価				83,744	
	*** B単- 37号 ***					
000037	亜鉛照合電極設置 φ40×250, ケーブル5m付		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00011	亜鉛照合電極設置	1,000	箇所	6,242	6,242	T単 4号
P96012	亜鉛照合電極 φ40×250, ケーブル5m付	1,000	個	28,900	28,900	
	合計				35,142	
	単価				35,142	
	*** B単- 38号 ***					
000038	亜鉛照合電極設置 φ40×250, ケーブル10m付		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00011	亜鉛照合電極設置	1,000	箇所	6,242	6,242	T単 4号
P96016	亜鉛照合電極 φ40×250, ケーブル10m付	1,000	個	35,700	35,700	
	合計				41,942	
	単価				41,942	
	*** B単- 39号 ***					
000039	ターミナル設置 II型, ケーブル5m付		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00012	ターミナル設置	1,000	箇所	28,045	28,045	T単 5号
P96013	ターミナル II型, ケーブル5m付	1,000	個	20,100	20,100	
	合計				48,145	
	単価				48,145	
	*** B単- 40号 ***					
000040	ターミナル設置 II型, ケーブル10m付		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00012	ターミナル設置	1,000	箇所	28,045	28,045	T単 5号
P96017	ターミナル II型, ケーブル10m付	1,000	個	27,700	27,700	
	合計				55,745	
	単価				55,745	
	*** B単- 41号 ***					
000041	ターミナルボックス設置		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00013	ターミナルボックス設置	1,000	箇所	30,410	30,410	T単 6号
P96014	ターミナルボックス II型	1,000	組	91,000	91,000	
	合計				121,410	
	単価				121,410	
	*** B単- 42号 ***					
000042	陽極リード線設置 CV8mm2-1C		m		1,000	歩A 当たり算出
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管内, CVケーブル, 600V, 単心, 8mm2, 地中・屋外・屋内	1,000	m	827	827	S単 56号
	合計				827	
	単価				827	

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路） 工事箇所 2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単- 43号 ***						
000043	陽極リード線設置 CV5.5mm2-1C		m		1,000	歩A 当たり算出
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管内, CVケーブル, 600V, 単心, 5.5mm2, 地中・屋外・屋内	1.000	m	780	780	S単 57号
	合 計				780	
	単 価				780	
*** B単- 44号 ***						
000044	ケーブル保護管設置 FEP30		m		1,000	歩A 当たり算出
S42100	電線管敷設工 , 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	1.000	m	1,008	1,008	S単 55号
	合 計				1,008	
	単 価				1,008	
*** B単- 45号 ***						
000045	埋設表示テープ設置 幅150mm, シングル		m		1,000	歩A 当たり算出
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 , 埋設標識シート, , 幅150mm, 50m巻, 2倍ボリエレンクロス	1.000	m	114	114	S単 58号
	合 計				114	
	単 価				114	
*** B単- 46号 ***						
000046	塗覆装工 合成ゴムシート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
T00016	合成ゴムシート工	1.000	m ²	16,272	16,272	T単 9号
P96015	合成ゴムシート t=1.5mm以上	1.000	m ²	25,300	25,300	
	合 計				41,572	
	単 価				41,572	
*** B単- 47号 ***						
B18241	安定シート 0.18mm~0.25mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設〜撤去	1.000	m ²	482	482	S単 53号
SA0121	廃プラ運搬 標準, パック山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km 以下	0.003	m ³	2,883	9	S単 61号
S02123	産業廃棄物処分費 土木シート(廃プラ)	0.003	m ³	18,000	54	S単 29号
	合 計				545	
	単 価				545	
*** B単- 48号 ***						
000048	工事用道路設置		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02118	山砂 埋戻し用	1.330	m ³	1,800	2,394	S単 25号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m ³ 未満, 無し, なし	1.000	m ³	267.6	268	S単 63号
	合 計				2,662	
	単 価				2,662	
*** B単- 49号 ***						

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路） 工事箇所 2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000049	敷鉄板設置撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 93, 1, あり	1,000	m ²	1,385	1,385	S単 52号
	合計				1,385	
	単価				1,385	
	*** B単- 50号 ***					
000050	水替工		式		1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 44, 常時排水, 0以上～7未満, 発動発電機, なし	2,000	箇所	368,860	737,720	S単 50号
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, なし	2,000	箇所	17,173	34,346	S単 51号
	合計				772,066	
	単価				772,066	
	*** B単- 51号 ***					
000051	排水工 (11号排泥工)		式		1,000	歩A 当たり算出
T00001	排水工 (11号排泥工)	1,000	式	1,038,711	1,038,711	T単 1号
	合計				1,038,711	
	単価				1,038,711	
	*** B単- 52号 ***					
000052	充水工 (11号排泥関係)		式		1,000	歩A 当たり算出
T00002	充水工 (11号排泥関係)	1,000	式	949,285	949,285	T単 2号
	合計				949,285	
	単価				949,285	
	*** B単- 53号 ***					
000053	敷鉄板輸送費		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費 (仮設材) 基本運賃 (自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する (敷鉄板), 基地 (積込・取卸), , 0, 0, 0, 0	1,000	ton	8,640	8,640	S単 54号
	合計				8,640	
	単価				8,640	
	*** B単- 54号 ***					
000054	完成測定		施設		1,000	歩A 当たり算出
T00014	完成測定	1,000	施設	171,049	171,049	T単 7号
	合計				171,049	
	単価				171,049	
	*** B単- 55号 ***					
000055	完成報告書作成		施設		1,000	歩A 当たり算出
T00015	完成報告書作成	1,000	施設	52,511	52,511	T単 8号
	合計				52,511	
	単価				52,511	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線水路他改修工事 (南幹線水路) 工事箇所 2				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単-1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動ロバクタ(I)		m3	2,260		歩A・単A
S01041	*** S単-2号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,595		歩A・単A
S01072	*** S単-3号 *** 整形工(人力荒仕上げ) 整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²	282		歩A・単A
S01082	*** S単-4号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし		m3	690		歩A・単A
S01082	*** S単-5号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし		m3	477		歩A・単A
S02011	*** S単-6号 *** ネットフェンス工(本体) ネットフェンス工(本体) 0,1.2m,無,1.8m		m	1,629		歩A・単A
S02012	*** S単-7号 *** ネットフェンス工(扉) ネットフェンス工(扉) 1.2m,ネット式片開,ビニル被覆製		組	46,025		歩A・単A
S02017	*** S単-8号 *** ネットフェンス撤去工(本体) ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,フカブロック,再利用,あり		m	2,456		歩A・単A
S02018	*** S単-9号 *** ネットフェンス撤去工(扉) ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄		組	3,581		歩A・単A
S02104	*** S単-10号 *** 既設鋼管切断 φ1200 ガス切断 8~12mm		m	2,515		歩A・単A
S02115	*** S単-11号 *** 電工 電工		人	28,560		歩A・単A
S02115	*** S単-12号 *** 普通作業員 普通作業員		人	23,460		歩A・単A
S02115	*** S単-13号 *** 溶接工 溶接工		人	31,926		歩A・単A
S02115	*** S単-14号 *** 塗装工 塗装工		人	32,640		歩A・単A
S02115	*** S単-15号 *** 特殊作業員 特殊作業員		人	30,192		歩A・単A
S02115	*** S単-16号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	30,804		歩A・単A
S02115	*** S単-17号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	30,804		歩A・単A
S02115	*** S単-18号 *** 配管工 配管工		人	27,948		歩A・単A
S02115	*** S単-19号 *** 地質調査技師 地質調査技師		人	57,120		歩A・単A
S02115	*** S単-20号 *** 地質調査員 地質調査員		人	34,782		歩A・単A
S02115	*** S単-21号 *** 主任技師 主任技師		人	68,238		歩A・単A
S02116	*** S単-22号 *** 埋設表示シート					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事 (南幹線用水路) 工事箇所 2				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	埋設表示シート B=150mm、シングル、 *** S単- 23号 ***		m	80		歩A・単A
S02117	ダクタイル鋳鉄管 内面シリカエポキシ樹脂塗装 ダクタイル鋳鉄管 内面シリカエポキシ樹脂塗装 ALW形 2種 径 1200 長6.0m ゴム輪含む *** S単- 24号 ***		本	641,000		歩A・単A
S02118	山砂 山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F) *** S単- 25号 ***		m3	1,800		歩A・単A
S02123	山砂 山砂 埋戻し用 *** S単- 26号 ***		m3	1,800		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 コンクリート殻(有筋) *** S単- 27号 ***		m3	5,000		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 As殻処理 *** S単- 28号 ***		m3	3,220		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 Co殻処理 *** S単- 29号 ***		m3	4,230		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 土木シート(廃プラ) *** S単- 30号 ***		m3	18,000		歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する *** S単- 31号 ***		m3	19,450		歩A・単A
S05801	BF300撤去 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう *** S単- 32号 ***		m	2,130		歩A・単A
S05801	BF300設置 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない *** S単- 33号 ***		m	4,176		歩A・単A
S05801	U-600撤去 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう *** S単- 34号 ***		m	2,130		歩A・単A
S05801	U-600設置 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない *** S単- 35号 ***		m	4,176		歩A・単A
S05801	U-900撤去 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう *** S単- 36号 ***		m	3,333		歩A・単A
S05801	U-900設置 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない *** S単- 37号 ***		m	6,536		歩A・単A
S07001	*** S単- 37号 *** バイブライン基礎【S1】 バイブライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動ローラントﾞガイド式,区分I,なし,なし		m3	5,391		歩A・単A
S07001	*** S単- 38号 *** バイブライン基礎【S2】 バイブライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンパクタ,区分I,なし,なし		m3	6,308		歩A・単A
S07001	*** S単- 39号 *** バイブライン基礎 管底 バイブライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動ローラントﾞガイド式,区分I,なし,なし		m3	5,391		歩A・単A
S07001	*** S単- 40号 *** バイブライン基礎 管側					

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路他改修工事 (南幹線水路) 工事箇所 2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンパクタ,区分I ,なし,なし		m3	6,308		歩A・単A
S07056	*** S単-41号 *** ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 直管,1200×6,AL2種,ラフレシクレン 25t,なし,なし		本	669,615		歩A・単A
S07056	*** S単-42号 *** ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 短管・異形管,1200×6,AL2種,ラフレシクレン 25t,なし,なし		本	27,974		歩A・単A
S07056	*** S単-43号 *** 異種管継手布設(ALW形φ1200×SPφ1200) ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 短管・異形管,1200×6,AL2種,ラフレシクレン 25t,なし,なし		本	2,440,384		歩A・単A
S07056	*** S単-44号 *** 異種管継手布設(ALW形φ1200×PCφ1200) ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 短管・異形管,1200×6,AL2種,ラフレシクレン 25t,なし,なし		本	3,361,304		歩A・単A
S07062	*** S単-45号 *** 管切断(DCIP管) 管切断(DCIP管) 1200mm		箇所	55,832		歩A・単A
S07079	*** S単-46号 *** 鋼管溶接(φ600~1900) 鋼管溶接(φ600~1900) 1200mm,12mm		箇所	95,789		歩A・単A
S15003	*** S単-47号 *** 耕地復旧(表土掘削・埋戻)[表土掘削費・表土埋戻費] 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり		m ²	63		歩A・単A
S15003	*** S単-48号 *** 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし		m ²	73		歩A・単A
S15004	*** S単-49号 *** 耕地復旧(耕起)[積込・運搬費] 耕地復旧(耕起) 有		m ²	43		歩A・単A
S18006	*** S単-50号 *** 排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 44,常時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし		箇所	368,860		歩A・単A
S18007	*** S単-51号 *** 排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径50mm,なし		箇所	17,173		歩A・単A
S18054	*** S単-52号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,93,1,あり		m ²	1,385		歩A・単A
S18062	*** S単-53号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設~撤去		m ²	482		歩A・単A
S19003	*** S単-54号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	8,640		歩A・単A
S42100	*** S単-55号 *** 電線管敷設工 電線管敷設工 ,波付硬質合成樹脂管,-,30,地中(構内),0.00,0.00,無,無,無		m	1,008		歩A・単A
S42102	*** S単-56号 *** 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管内,CVケーブル,600V,単心,8mm2,地中・屋外・屋内		m	827		歩A・単A
S42102	*** S単-57号 *** 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管内,CVケーブル,600V,単心,5.5mm2,地中・屋外・屋内		m	780		歩A・単A
S42111	*** S単-58号 *** 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 ,埋設標識シート,,幅150mm,50m巻,2倍ボリエレクション		m	114		歩A・単A
SA0101	*** S単-59号 *** SP掘削 SP掘削 土砂,オフカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	339.8		歩A・単A
SA0103	*** S単-60号 *** SP床掘り SP床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし		m3	287.9		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事 (南幹線用水路) 工事箇所 2				

コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SA0121	*** S単- 61号 *** 廃プラ運搬 SP 土砂等運搬 標準,パツツ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km 以下		m3	2,883		歩A・単A
SA0141	*** S単- 62号 *** SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし		m3	942.8		歩A・単A
SA0141	*** S単- 63号 *** SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	267.6		歩A・単A
SA0151	*** S単- 64号 *** SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²	469.2		歩A・単A
SA0152	*** S単- 65号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,は質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	958.1		歩A・単A
SA0221	*** S単- 66号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,10.9km以下, *** S単- 67号 ***		m3	2,333		歩A・単A
SA0221	*** S単- 67号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下, *** S単- 68号 ***		m3	3,804		歩A・単A
SA0222	*** S単- 68号 *** SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし *** S単- 69号 ***		m ²	230.8		歩A・単A
SA0222	*** S単- 69号 *** SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし *** S単- 70号 ***		m ²	230.8		歩A・単A
SA0223	*** S単- 70号 *** SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,- *** S単- 71号 ***		m	716.2		歩A・単A
SA0223	*** S単- 71号 *** SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 コンクリート舗装版,-,15cm以下,- *** S単- 72号 ***		m	1,298		歩A・単A
SA0301	*** S単- 72号 *** SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm *** S単- 73号 ***		m ²	1,564		歩A・単A
SA0551	*** S単- 73号 *** SP コンクリート分水槽撤去 SP コンクリート分水槽据付 据付・撤去,1200kgを超え1600kg以下,有り,なし *** S単- 74号 ***		基	19,780		歩A・単A
SA0706	*** S単- 74号 *** SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 撤去,1200mm,-,なし, *** S単- 75号 ***		m	6,381		歩A・単A
SA0706	*** S単- 75号 *** SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付・撤去,600mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B形),なし,各種 *** S単- 76号 ***		m	29,720		歩A・単A
SA0832	*** S単- 76号 *** SP 下層路盤 (車道・路肩部) SP 下層路盤 (車道・路肩部) 400mm,2層施工,碎石,なし,再生クラッシュラン RC-40 *** S単- 77号 ***		m ²	1,859		歩A・単A
SA0834	*** S単- 77号 *** SP 上層路盤 (車道・路肩部) SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,再生粒度調整碎石 RM-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm *** S単- 78号 ***		m ²	341.9		歩A・単A
SA0843	*** S単- 78号 *** SP 表層 (車道・路肩部) SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物 I (2.35t/m ³),プライムコート 各種,なし,再生密粒度アスコン(13)		m ²	2,060		歩A・単A
T00001	*** T単- 1号 *** 排水工 (11号排泥工)		式	1,038,711		歩A・単A
T00002	*** T単- 2号 *** 充水工 (11号排泥関係)		式	949,285		歩A・単A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事(南幹線用水路) 工事箇所2

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員	0.200	人	30,192	6,038	
R01003	普通作業員	0.680	人	23,460	15,953	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		6,038	604	
	合計				22,595	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		2,260	
*** S単-2号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	23,460	15,953	
	合計				15,953	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		1,595	
*** S単-3号 ***						
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.120	人	23,460	2,815	
	合計				2,815	算出数量 10,000 m ²
	単価		m ²		282	
*** S単-4号 ***						
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F04081	振動ロー[ハンドガイト式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	2,400	3,456	
P34029	軽油 パトロール給油	5.700	L	152	866	
R01002	特殊作業員	1.000	人	30,192	30,192	
	合計				34,514	算出数量 50,000 m3
	単価		m3		690	
*** S単-5号 ***						
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路） 工事箇所2

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)工種区分 2)規格区分(ton) 3)長期割引単価区分	築堤・埋戻 3.0~4.0ton なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F04062	振動ロー[搭乗式・コンパクト型・～超低・排対型(～3次)] 質量3.0～4.0t	1.600	日	5,750	9,200	
P34029	軽油 バトロール給油	17.000	L	152	2,584	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	29,274	29,274	
	合計				41,058	算出数量 86.000 m3
	単価		m3		477	
	*** S単-6号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)		m		20,000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(本体) 0.1.2m,無,1.8m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ネットフェンス1単位当たり単価(円/m) 2)柵高(m)	0.000 1.2m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)ブロック基礎区分 4)支柱間隔(m)	無 1.8m		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P22331	ネットフェンス	20.000	m	0	0	
R01001	土木一般世話役 設置	0.260	人	30,804	8,009	
R01003	普通作業員 設置	1.020	人	23,460	23,929	
Y00004	諸雑費	0.020		31,938	639	
	合計				32,577	算出数量 20.000 m
	単価		m		1,629	
	*** S単-7号 ***					
S02012	ネットフェンス工(扉)		組		10,000 組	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(扉) 1.2m,ネット式片開,ビニル被覆製			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高 2)規格区分 3)材料区分	1.2m ネット式片開 ビニル被覆製		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
P22300	ネットフェンス扉 ネット式片開	10.000	組	39,500	395,000	
R01001	土木一般世話役	0.930	人	30,804	28,648	
R01003	普通作業員	1.560	人	23,460	36,598	
	合計				460,246	算出数量 10.000 組
	単価		組		46,025	
	*** S単-8号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アンカーブロック,再利用,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高 2)基礎区分 3)撤去区分 4)長期割引単価区分(賃料機械)	1.2m アンカーブロック 再利用 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	0.450	人	30,804	13,862	
R01003	普通作業員	1.220	人	23,460	28,621	
F08013	バックホウ[クローラ型・～超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.5m3(平積0.4m3)	0.180	日	6,570	1,183	
P34029	軽油 バトロール給油	5.000	L	152	760	
R01021	運転手(特殊)	0.160	人	29,274	4,684	
	合計				49,110	算出数量 20.000 m
	単価		m		2,456	

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 9号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工（扉）		組		10,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工（扉） ネット式片開、廃棄			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分 2)撤去区分	ネット式片開 廃棄		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	30,804	15,402	
R01003	普通作業員	0.840	人	23,460	19,706	
Y00004	諸雑費	0.020		35,108	702	
	合計				35,810	算出数量 10,000 組
	単価		組		3,581	
	*** S単- 10号 ***					
S02104	既設鋼管切断 φ1200		m		100,000	歩A 当たり算出
	ガス切断 8～12mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)板厚区分(mm)	8～12mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P34023	酸素ガス ポンベ	20.270	m ³	0	0	
P34024	アセチレンガス ポンベ	8.690	kg	0	0	
Y00004	雑品 5%	0.050		0	0	
R01011	溶接工	4.540	人	31,926	144,944	
R01003	普通作業員	4.540	人	23,460	106,508	
	合計				251,452	算出数量 100,000 m
	単価		m		2,515	
	*** S単- 11号 ***					
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01013	電工	1.000	人	28,560	28,560	
	合計				28,560	算出数量 1,000 人
	単価				28,560	
	*** S単- 12号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	
	合計				23,460	算出数量 1,000 人
	単価				23,460	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線水路他改修工事（南幹線水路）工事箇所2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 13号 ***						
S02115	溶接工		人		1,000	歩A 当たり算出
	溶接工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01011 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01011	溶接工	1,000	人	31,926	31,926	
	合計				31,926	算出数量 1,000 人
	単価				31,926	
*** S単- 14号 ***						
S02115	塗装工		人		1,000	歩A 当たり算出
	塗装工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R02003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R02003	塗装工	1,000	人	32,640	32,640	
	合計				32,640	算出数量 1,000 人
	単価				32,640	
*** S単- 15号 ***						
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	30,192	30,192	
	合計				30,192	算出数量 1,000 人
	単価				30,192	
*** S単- 16号 ***						
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	30,804	30,804	
	合計				30,804	算出数量 1,000 人
	単価				30,804	
*** S単- 17号 ***						
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	30,804	30,804	
	合計				30,804	算出数量 1,000 人

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				30,804	
	*** S単- 18号 ***					
S02115	配管工		人		1,000	歩A 当たり算出
	配管工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R02006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R02006	配管工	1,000	人	27,948	27,948	
	合 計				27,948	算出数量 1,000 人
	単 価				27,948	
	*** S単- 19号 ***					
S02115	地質調査技師		人		1,000	歩A 当たり算出
	地質調査技師			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04041		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04041	地質調査技師	1,000	人	57,120	57,120	
	合 計				57,120	算出数量 1,000 人
	単 価				57,120	
	*** S単- 20号 ***					
S02115	地質調査員		人		1,000	歩A 当たり算出
	地質調査員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04043		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04043	地質調査員	1,000	人	34,782	34,782	
	合 計				34,782	算出数量 1,000 人
	単 価				34,782	
	*** S単- 21号 ***					
S02115	主任技師		人		1,000	歩A 当たり算出
	主任技師			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04003	主任技師	1,000	人	68,238	68,238	
	合 計				68,238	算出数量 1,000 人
	単 価				68,238	
	*** S単- 22号 ***					
S02116	埋設表示シート		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	埋設表示シート B=150mm、シングル、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線水路他改修工事（南幹線水路）工事箇所2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P96001	埋設表示シート B=150mm、シングル	1.000	m	80	80	
	合計				80	算出数量 1.000 各単位
	単価				80	
	*** S単- 23号 ***					
S02117	ダクタイル鋳鉄管 内面シリカエポキシ樹脂塗装 ダクタイル鋳鉄管 内面シリカエポキシ樹脂塗装 ALW形 2種 径 1200 長6.0m ゴム輪含む		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 地域資材単価コード	P03425		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	
	2) 資材規格	ALW形 2種 径 1200 長6.0m ゴム輪含む		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	641,000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P03425	ダクタイル鋳鉄管 内面シリカエポキシ樹脂塗装 ALW形 2種 径 1200 長6.0m ゴム輪含む	1.000	本	641,000	641,000	
	合計				641,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				641,000	
	*** S単- 24号 ***					
S02118	山砂 山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 地区資材単価コード	J03203		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	
	2) 資材規格	クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	1,800円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	1.000	m3	1,800	1,800	
	合計				1,800	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,800	
	*** S単- 25号 ***					
S02118	山砂 山砂 埋戻し用		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 地区資材単価コード	J03202		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	
	2) 資材規格	埋戻し用		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	1,800円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03202	山砂 埋戻し用	1.000	m3	1,800	1,800	
	合計				1,800	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,800	
	*** S単- 26号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 コンクリート殻(有筋)		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 地域資材単価コード	P96002		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	
	2) 資材規格	コンクリート殻(有筋)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96002	産業廃棄物処分費 コンクリート殻(有筋)	1.000	m3	5,000	5,000	
	合計				5,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				5,000	
	*** S単- 27号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 As殻処理		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬季補正:なし	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路） 工事箇所 2

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96003 As殻処理 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96003	産業廃棄物処分費 As殻処理	1.000	m3	3,220	3,220	
	合計				3,220	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,220	
	*** S単- 28号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 Co殻処理		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96005 Co殻処理 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96005	産業廃棄物処分費 Co殻処理	1.000	m3	4,230	4,230	
	合計				4,230	算出数量 1.000 各単位
	単価				4,230	
	*** S単- 29号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 土木シート（廃プラ）		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96004 土木シート（廃プラ） 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96004	産業廃棄物処分費 土木シート（廃プラ）	1.000	m3	18,000	18,000	
	合計				18,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				18,000	
	*** S単- 30号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ 5)低騒音・低振動対策	有筋 なし 機械 昼間施工 する		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	19,450	19,450	
	合計				19,450	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		19,450	
	*** S単- 31号 ***					
S05801	BF300撤去 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去 を行なう		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ 3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ 5)時間的制約 6)L=1000を使用 7)L=4000を使用 8)法面小段面 9)法面縦排水 10)再利用撤去の有無	U型側溝 昼間施工 L=2000 1000kg/個以下 なし L=1000を使用しない L=4000を使用しない - - 再利用撤去を行なう		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路） 工事箇所 2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	11)基礎碎石の施工有無	-				
A71103	排水構築物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	2,130	2,130	
	合計				2,130	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		2,130	
	*** S単- 32号 ***					
S05801	BF300設置 【排水構築物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	冬季補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)規格Ⅰ	L=2000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工有り				
A71103	排水構築物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	4,176	4,176	
	合計				4,176	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		4,176	
	*** S単- 33号 ***					
S05801	U-600撤去 【排水構築物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なう		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	冬季補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)規格Ⅰ	L=2000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なう				
	11)基礎碎石の施工有無	-				
A71103	排水構築物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	2,130	2,130	
	合計				2,130	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		2,130	
	*** S単- 34号 ***					
S05801	U-600設置 【排水構築物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	冬季補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)規格Ⅰ	L=2000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工有り				

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路） 工事箇所 2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	4,176	4,176	
	合計				4,176	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		4,176	
	*** S単- 35号 ***					
S05801	U-900撤去 【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kgを超え2000kg/個以下, なし, -, -, -, 再利用撤去を行なう		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1) 施工区分 I 2) 施工区分 II 3) 規格 I 4) 規格 II 5) 時間的制約 6) L=1000を使用 7) L=4000を使用 8) 法面小段面 9) 法面縦排水 10) 再利用撤去の有無 11) 基礎碎石の施工有無					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 U型側溝 昼間施工 L=2000 1000kgを超え2000kg/個以下 なし L=1000を使用しない L=4000を使用しない - - 再利用撤去を行なう -
A71104	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,333	3,333	
	合計				3,333	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		3,333	
	*** S単- 36号 ***					
S05801	U-900設置 【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kgを超え2000kg/個以下, なし, -, -, 基礎碎石の施工有り, 再利用撤去を行なわない		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1) 施工区分 I 2) 施工区分 II 3) 規格 I 4) 規格 II 5) 時間的制約 6) L=1000を使用 7) L=4000を使用 8) 法面小段面 9) 法面縦排水 10) 再利用撤去の有無 11) 基礎碎石の施工有無					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 U型側溝 昼間施工 L=2000 1000kgを超え2000kg/個以下 なし L=1000を使用しない L=4000を使用しない - - 再利用撤去を行なわない 基礎碎石の施工有り
A71104	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	6,536	6,536	
	合計				6,536	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		6,536	
	*** S単- 37号 ***					
S07001	パイプライン基礎【S1】 パイプライン基礎 砂・砂質土, 山砂(SF相当品以上), 山積0.80m3(平積0.60m3), 振動ローラトガト式, 区分I, なし, なし		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	1) 基礎区分 2) 材料区分 3) パック規格 4) 締固め機械 5) 締固め区分 6) 単価0円区分(基礎材) 7) 長期割引単価区分(賃料機械)					砂・砂質土 山砂(SF相当品以上) 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動ローラトガト式 区分I なし なし
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	1,800	23,760	
R01001	土木一般世話役	0.190	人	30,804	5,853	
R01003	普通作業員	0.780	人	23,460	18,299	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路他改修工事（南幹線水路） 工事箇所 2

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
F04080	振動ロー[ハッドガイト式] 質量0.5～0.6 t	0.120	日	2,150	258	
P34029	軽油 ハットロー給油	0.330	L	152	50	
R01002	特殊作業員	0.080	人	30,192	2,415	
F08015	バックホウ[クロー型・～超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	14,600	1,168	
P34029	軽油 ハットロー給油	4.200	L	152	638	
R01021	運転手(特殊)	0.050	人	29,274	1,464	
	合計				53,905	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		5,391	
	*** S単- 38号 ***					
S07001	パイプライン基礎【S2】		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土, 山砂(SF相当品以上), 山積0.80m3(平積0.60m3), 振動コンパクタ, 区分I, なし, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バックホウ規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砂・砂質土 山砂(SF相当品以上) 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動コンパクタ 区分I なし なし				
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	1,800	23,760	
R01001	土木一般世話役	0.250	人	30,804	7,701	
R01003	普通作業員	0.920	人	23,460	21,583	
R01002	特殊作業員	0.200	人	30,192	6,038	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		6,038	725	
F08015	バックホウ[クロー型・～超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	14,600	1,168	
P34029	軽油 ハットロー給油	4.200	L	152	638	
R01021	運転手(特殊)	0.050	人	29,274	1,464	
	合計				63,077	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		6,308	
	*** S単- 39号 ***					
S07001	パイプライン基礎 管底		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土, 山砂(SF相当品以上), 山積0.80m3(平積0.60m3), 振動ロー ハッドガイト式, 区分I, なし, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バックホウ規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砂・砂質土 山砂(SF相当品以上) 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動ローハッドガイト式 区分I なし なし				
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	1,800	23,760	
R01001	土木一般世話役	0.190	人	30,804	5,853	
R01003	普通作業員	0.780	人	23,460	18,299	
F04080	振動ロー[ハッドガイト式] 質量0.5～0.6 t	0.120	日	2,150	258	
P34029	軽油 ハットロー給油	0.330	L	152	50	
R01002	特殊作業員	0.080	人	30,192	2,415	
F08015	バックホウ[クロー型・～超低・排対型(～2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	14,600	1,168	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事(南幹線用水路) 工事箇所2

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P34029	軽油					
	パトロール給油	4.200	L	152	638	
R01021	運転手(特殊)					
		0.050	人	29,274	1,464	
	合計				53,905	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		5,391	
	*** S単-40号 ***					
S07001	パイプライン基礎 管側		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.80m3(平積0.60m3),振動コンパクタ,区分I,なし,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)基礎区分	砂・砂質土				制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
	2)材料区分	山砂(SF相当品以上)				
	3)パッカの規格	山積0.80m3(平積0.60m3)				
	4)締固め機械	振動コンパクタ				
	5)締固め区分	区分I				
	6)単価0円区分(基礎材)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
J03203	山砂					
	クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	1,800	23,760	
R01001	土木一般世話役					
		0.250	人	30,804	7,701	
R01003	普通作業員					
		0.920	人	23,460	21,583	
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	30,192	6,038	
Y00004	諸雑費					
	12%	0.120		6,038	725	
F08015	パッカ[クローラ型・超低・排対型(〜2014)]					
	山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	14,600	1,168	
P34029	軽油					
	パトロール給油	4.200	L	152	638	
R01021	運転手(特殊)					
		0.050	人	29,274	1,464	
	合計				63,077	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		6,308	
	*** S単-41号 ***					
S07056	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 直管,1200×6,AL2種,ラフレックレン 25t,なし,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)管区分	直管				制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
	2)管径区分(mm×m)	1200×6				
	3)管種区分	AL2種				
	4)機械区分	ラフレックレン 25t				
	5)短管・異形管の単価(円/本)	0円				
	6)単価0円区分(ダクタイル鋳鉄管)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
P03425	ダクタイル鋳鉄管 内面シリカエポキシ樹脂塗装					
	ALW形 2種 径 1200 長6.0m コム輪含む	1.000	本	641,000	641,000	
Y00004	諸雑費					
	0.1%	0.001		641,000	641	
R01001	土木一般世話役					
		0.070	人	30,804	2,156	
R01002	特殊作業員					
		0.270	人	30,192	8,152	
R01003	普通作業員					
		0.340	人	23,460	7,976	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(〜2014)]					
	吊上能力25t吊	0.170	日	57,000	9,690	
	合計				669,615	算出数量 1.000 本
	単価		本		669,615	
	*** S単-42号 ***					
S07056	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 短管・異形管,1200×6,AL2種,ラフレックレン 25t,なし,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 冬期補正:なし

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)管区分 2)管径区分(mm×m)	短管・異形管 1200×6		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)管種区分 4)機械区分	AL2種 ラフレックレン 25t		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)短管・異形管の単価(円/本) 6)単価0円区分(ダクタイル鋳鉄管) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	0円 なし なし				
P03813	ダクタイル鋳鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	0	0	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		0	0	
R01001	土木一般世話役	0.070	人	30,804	2,156	
R01002	特殊作業員	0.270	人	30,192	8,152	
R01003	普通作業員	0.340	人	23,460	7,976	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	0.170	日	57,000	9,690	
	合計				27,974	算出数量 1.000 本
	単価		本		27,974	
	*** S単-43号 ***					
S07056	異種管継手布設 (ALW形 φ1200×SP φ1200)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 短管・異形管, 1200×6, AL2種, ラフレックレン 25t, なし, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分 2)管径区分(mm×m)	短管・異形管 1200×6		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)管種区分 4)機械区分	AL2種 ラフレックレン 25t		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)短管・異形管の単価(円/本) 6)単価0円区分(ダクタイル鋳鉄管) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	2,410,000円 なし なし				
P03813	ダクタイル鋳鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	2,410,000	2,410,000	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		2,410,000	2,410	
R01001	土木一般世話役	0.070	人	30,804	2,156	
R01002	特殊作業員	0.270	人	30,192	8,152	
R01003	普通作業員	0.340	人	23,460	7,976	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	0.170	日	57,000	9,690	
	合計				2,440,384	算出数量 1.000 本
	単価		本		2,440,384	
	*** S単-44号 ***					
S07056	異種管継手布設 (ALW形 φ1200×PC φ1200)		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ダクタイル鋳鉄管機械布設(ALW形) 短管・異形管, 1200×6, AL2種, ラフレックレン 25t, なし, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分 2)管径区分(mm×m)	短管・異形管 1200×6		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)管種区分 4)機械区分	AL2種 ラフレックレン 25t		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)短管・異形管の単価(円/本) 6)単価0円区分(ダクタイル鋳鉄管) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	3,330,000円 なし なし				
P03813	ダクタイル鋳鉄異形管 フランジ長管 内面合成樹脂塗装	1.000	本	3,330,000	3,330,000	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		3,330,000	3,330	
R01001	土木一般世話役	0.070	人	30,804	2,156	
R01002	特殊作業員	0.270	人	30,192	8,152	
R01003	普通作業員	0.340	人	23,460	7,976	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	0.170	日	57,000	9,690	
	合計				3,361,304	算出数量 1.000 本

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		本		3,361,304	
	*** S単- 45号 ***					
S07062	管切断(DCIP管)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	管切断(DCIP管) 1200mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管径区分(mm)	1200mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.360	人	30,804	11,089	
R01002	特殊作業員	0.560	人	30,192	16,908	
R01003	普通作業員	0.990	人	23,460	23,225	
Y00004	諸雑費	0.090		51,222	4,610	
	合 計				55,832	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		55,832	
	*** S単- 46号 ***					
S07079	鋼管溶接(φ600~1900)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	鋼管溶接(φ600~1900) 1200mm,12mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)口径区分(mm) 2)板厚区分(mm)	1200mm 12mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.480	人	30,804	14,786	
R01002	特殊作業員	0.720	人	30,192	21,738	
R01011	溶接工	1.200	人	31,926	38,311	
Y00004	諸雑費 28%	0.280		74,835	20,954	
	合 計				95,789	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		95,789	
	*** S単- 47号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)[表土掘削費・表土埋戻費]		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F08015	バックホウ[クローラ型・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.390	日	9,490	13,191	
P34029	軽油 バトロン給油	88.000	L	152	13,376	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	29,274	29,274	
	合 計				55,841	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		63	
	*** S単- 48号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土埋戻 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F08015	バックホウ[クローラ型・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.370	日	14,600	20,002	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P34029	軽油 パトロール給油	78.000	L	152	11,856	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	29,274	29,274	
	合計				61,132	算出数量 842.000 m ³
	単価		m ³		73	
	*** S単-49号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)[積込・運搬費] 耕地復旧(耕起) 有		m ²		100.000	歩A 当たり算出
	1) 石礫、雑物除去	有				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
R01003	普通作業員	0.070	人	23,460	1,642	
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 パトロール給油	0.800	L	152	122	
R01022	運転手（一般）	0.060	人	25,704	1,542	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,340	328	
	合計				4,310	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		43	
	*** S単-50号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 44, 常時排水, 0以上~7未満, 発動発電機, なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
	1) 運転日数	44				
	2) 排水方法	常時排水				
	3) 排水量(m ³ /h)	0以上~7未満				
	4) 動力源区分	発動発電機				
	5) 長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
F02070	発動発電機[G駆動・〜低騒音型] 定格容量2kva	47.520	日	850	40,392	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	1,228.000	L	167	205,076	
R01001	土木一般世話役	1.760	人	30,804	54,215	
R01003	普通作業員	2.200	人	23,460	51,612	
Y00004	諸雑費	0.050		351,295	17,565	
	合計				368,860	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		368,860	
	*** S単-51号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm, なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
	1) ポンプ規格	口径 50mm				
	2) 長期割引単価区分（賃料機械）	なし				
R01001	土木一般世話役	0.230	人	30,804	7,085	
R01003	普通作業員	0.430	人	23,460	10,088	
	合計				17,173	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		17,173	
	*** S単-52号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路） 工事箇所2

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000 ㎡	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 93, 1, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 供用日数	設置～賃料～撤去 93		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 使用回数 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	1 あり		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	㎡供用日	939	939,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	㎡	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	30,192	87,557	
R01003	普通作業員	2,900	人	23,460	68,034	
F08063	パックホク[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3,310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 バトリル給油	345,000	L	152	52,440	
R01021	運転手(特殊)	2,900	人	29,274	84,895	
	合計				1,385,012	算出数量 1,000,000 ㎡
	単価		㎡		1,385	
	*** S単- 53号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		㎡		100,000 ㎡	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 土木安定用材の1㎡当たり単価	敷設～撤去 355		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104,000	㎡	355	36,920	
R01003	普通作業員	0,480	人	23,460	11,261	
	合計				48,181	算出数量 100,000 ㎡
	単価		㎡		482	
	*** S単- 54号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込・取卸), , 0.0, 0.0			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 製品長 4) 運搬距離(片道)	12m以内 20kmまで		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5) 計上方法 6) 積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7) 積卸し区分(敷鉄板) 9) 冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10) 深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1,000	ton	7,140	7,140	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1,000	ton	1,500	1,500	
	合計				8,640	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		8,640	
	*** S単- 55号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 , 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地中(構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別 2) 細別規格	波付硬質合成樹脂管 -		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm) 4) 施工区分	30 地中(構内)		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27437	波付硬質合成樹脂管					
	波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径30	100.000	m	265	26,500	
R01013	電工					
		2.600	人	28,560	74,256	
	合計				100,756	算出数量 100.000 m
	単価		m		1,008	
	*** S単- 56号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管内、CVケーブル、600V、単心、8mm2、地中・屋外・屋内					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬季補正:なし
	1)施工区分1	管内				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし
	2)種別	CVケーブル				基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	3)電圧	600V				深夜時間:0.0 週休:月単位
	4)心数	単心				
	5)サイズ(mm2)	8mm2				
	6)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27040	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
	単心 断面積8.0	100.000	m	170	17,000	
R01013	電工					
		2.300	人	28,560	65,688	
	合計				82,688	算出数量 100.000 m
	単価		m		827	
	*** S単- 57号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管内、CVケーブル、600V、単心、5.5mm2、地中・屋外・屋内					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬季補正:なし
	1)施工区分1	管内				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし
	2)種別	CVケーブル				基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	3)電圧	600V				深夜時間:0.0 週休:月単位
	4)心数	単心				
	5)サイズ(mm2)	5.5mm2				
	6)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27039	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
	単心 断面積5.5	100.000	m	123	12,300	
R01013	電工					
		2.300	人	28,560	65,688	
	合計				77,988	算出数量 100.000 m
	単価		m		780	
	*** S単- 58号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識工		m		100.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	埋設標識シート・地中埋設標識工 埋設標識シート、幅150mm、50m巻、2倍ボリエチレンクロス					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬季補正:なし
	1)作業種別	埋設標識シート				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし
	3)規格	幅150mm、50m巻、2倍ボリエチレンクロス				基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	4)その他の埋設標識シート1.0m単価選択					深夜時間:0.0 週休:月単位
	5)地中埋設標識1.0個当り単価の選択					
	6)その他の埋設シート又は埋設標識の規格					
P39101	埋設物標識テープ					
	幅150mm 50m 2倍ボリエチレンクロス	2.000	巻	0	0	
R01013	電工					
		0.400	人	28,560	11,424	
	合計				11,424	算出数量 100.000 [各単位]
	単価		[各単位]		114	
Y00001	埋設標識シート					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線水路他改修工事（南幹線水路）工事箇所2				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 59号 ***						
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
						時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
						制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 土質 2) 施工方法 3) 押土の有無 4) 障害の有無 5) 施工数量 6) 火薬使用 7) 破砕片除去の有無 8) 集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		339.8	
*** S単- 60号 ***						
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
						時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
						制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 土質 2) 施工方法 3) 土留方式の種類 4) 障害の有無 5) 長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		287.9	
*** S単- 61号 ***						
SA0121	廃プラ運搬 SP 土砂等運搬 標準, パック山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
						時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
						制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離	標準 パック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下				
	単 価		m3		2,883	
*** S単- 62号 ***						
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
						時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
						制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 施工幅員 2) 施工数量 3) 障害の有無 4) 長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - なし				
	単 価		m3		942.8	
*** S単- 63号 ***						
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
						時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0
						制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路他改修工事（南幹線水路）工事箇所2

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		267.6	
	*** S単-64号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		469.2	
	*** S単-65号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土,砂及び砂質土,粘性土 なし				
	単 価		m ²		958.1	
	*** S単-66号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下				
	単 価		m3		2,333	
	*** S単-67号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,804	
	*** S単-68号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区		
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2		

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
SA0222	SP 舗装版破碎		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし
						豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0
						深夜時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2) 障害等の有無	無し				
	3) 騒音振動対策	不要				
	4) 舗装版厚	15cm以下				
	5) Co+As (カバ-) 舗装によるAs舗装	-				
	6) 積込作業の有無	有り				
	7) 長期割引単価区分	なし				
	単 価		㎡		230.8	
	*** S単- 69号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし
						豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0
						深夜時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 舗装版種別	コンクリート舗装版				
	2) 障害等の有無	無し				
	3) 騒音振動対策	不要				
	4) 舗装版厚	15cm以下				
	5) Co+As (カバ-) 舗装によるAs舗装	-				
	6) 積込作業の有無	有り				
	7) 長期割引単価区分	なし				
	単 価		㎡		230.8	
	*** S単- 70号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし
						豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0
						深夜時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2) アスファルト舗装版厚	15cm以下				
	3) コンクリート舗装版厚	-				
	4) コンクリート+アスファルト (カバ-) 舗装版	-				
	単 価		m		716.2	
	*** S単- 71号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 コンクリート舗装版, -, 15cm以下, -					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし
						豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0
						深夜時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 舗装版種別	コンクリート舗装版				
	2) アスファルト舗装版厚	-				
	3) コンクリート舗装版厚	15cm以下				
	4) コンクリート+アスファルト (カバ-) 舗装版	-				
	単 価		m		1,298	
	*** S単- 72号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-4					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし
	0 40~0mm					豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路） 工事箇所 2

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1) 碎石の厚さ 2) 碎石の計上	12.5cmを超え17.5cm以下 計上する				
	3) 長期割引単価区分 4) 規格区分	なし 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,564	
	*** S単- 73号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽撤去		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付・撤去,1200kgを超え1600kg以下,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1) 作業区分 2) 製品質量(kg/基) 3) 基礎碎石の有無 4) 長期割引単価区分	据付・撤去 1200kgを超え1600kg以下 有り なし				
	単 価		基		19,780	
	*** S単- 74号 ***					
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 撤去,1200mm,-,なし,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1) 作業区分 2) 管径 3) 管材規格 4) 長期割引単価区分	撤去 1200mm - なし				
	単 価		m		6,381	
	*** S単- 75号 ***					
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付・撤去,600mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B形),なし,各種			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1) 作業区分 2) 管径 3) 管材規格 4) 長期割引単価区分 5) 管種区分	据付・撤去 600mm 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) なし 各種				
	単 価		m		29,720	
	*** S単- 76号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 400mm,2層施工,碎石,なし,再生クラッシュラン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1) 全仕上り厚 2) 施工区分 3) 材料 4) 長期割引単価区分 5) 材料規格の選択	400mm 2層施工 碎石 なし 再生クラッシュラン RC-40				
	単 価		m ²		1,859	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区		
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2		

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-77号 ***					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）		㎡		1,000	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,再生粒度調整碎石 RM-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)材料区分I 2)平均幅員 3)瀝青材の有無 4)路盤材の有無 5)施工区分 6)瀝青材区分I 7)長期割引単価区分 8)瀝青材1層当り平均仕上り厚 9)路盤材全仕上り厚 11)材料区分II	路盤材 - なし あり 1層施工 - なし 0mm 150mm 再生粒度調整碎石 RM-40				
	単 価		㎡		341.9	
	*** S単-78号 ***					
SA0843	SP 表層（車道・路肩部）		㎡		1,000	歩A 当たり算出
	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物I(2.35t/m3),プライムコート各種,なし,再生密粒度アスコン(13)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	1.4m以上3.0m以下 50mm アスファルト混合物I(2.35t/m3) プライムコート 各種 なし 再生密粒度アスコン(13)				
	単 価		㎡		2,060	

事業名	国管施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-1号 ***					
T00001	排水工 (11号排泥工)		式		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	6,000	人	30,804	184,824	S単 17号
S02115	配管工	18,000	人	27,948	503,064	S単 18号
Y00004	雑品	0,510		687,888	350,823	
	合計				1,038,711	算出数量 1,000 式
	単価		式		1,038,711	
	*** T単-2号 ***					
T00002	充水工 (11号排泥関係)		式		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	6,000	人	30,804	184,824	S単 17号
S02115	配管工	18,000	人	27,948	503,064	S単 18号
Y00004	雑品	0,380		687,888	261,397	
	合計				949,285	算出数量 1,000 式
	単価		式		949,285	
	*** T単-3号 ***					
T00010	陽極設置		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02115	1本吊り、直縦置き 電工	0,220	人	28,560	6,283	S単 11号
S02115	普通作業員	0,220	人	23,460	5,161	S単 12号
	合計				11,444	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		11,444	
	*** T単-4号 ***					
T00011	亜鉛照合電極設置		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電工	0,120	人	28,560	3,427	S単 11号
S02115	普通作業員	0,120	人	23,460	2,815	S単 12号
	合計				6,242	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		6,242	
	*** T単-5号 ***					
T00012	ターミナル設置		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02115	溶接工	0,270	人	31,926	8,620	S単 13号
S02115	塗装工	0,270	人	32,640	8,813	S単 14号
S02115	普通作業員	0,270	人	23,460	6,334	S単 12号
Y00004	雑品	0,180		23,767	4,278	
	合計				28,045	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		28,045	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路他改修工事（南幹線用水路）工事箇所2

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-6号 ***					
T00013	ターミナルボックス設置		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	特殊作業員	0.520	人	30,192	15,700	S単 15号
S02115	普通作業員	0.520	人	23,460	12,199	S単 12号
Y00004	雑品	0.090		27,899	2,511	
	合計				30,410	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		30,410	
	*** T単-7号 ***					
T00014	完成測定		施設		1.000 施設	歩A 当たり算出
S02115	地質調査技師	1.200	人	57,120	68,544	S単 19号
S02115	地質調査員	2.500	人	34,782	86,955	S単 20号
Y00004	雑品	0.100		155,499	15,550	
	合計				171,049	算出数量 1.000 施設
	単価		施設		171,049	
	*** T単-8号 ***					
T00015	完成報告書作成		施設		1.000 施設	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.200	人	68,238	13,648	S単 21号
S02115	地質調査技師	0.300	人	57,120	17,136	S単 19号
S02115	地質調査員	0.500	人	34,782	17,391	S単 20号
Y00004	雑品	0.090		48,175	4,336	
	合計				52,511	算出数量 1.000 施設
	単価		施設		52,511	
	*** T単-9号 ***					
T00016	合成ゴムシート工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.200	人	30,804	6,161	S単 16号
S02115	塗装工	0.300	人	32,640	9,792	S単 14号
Y00004	雑品	0.020		15,953	319	
	合計				16,272	算出数量 1.000 m ²
	単価		m ²		16,272	